
Rectificatie: Aanwijzing plaatsen en wegen verbod parkeren grote voertuigen 

Dodewaard 2023 (artikel 5.8 APV) 

[Deze publicatie betreft een rectificatie omdat de oorspronkelijke publicatie in een verkeerde rubriek is 

gepubliceerd en deze met de bijbehorende kaart niet integraal is bekendgemaakt. De oorspronkelijke 

publicatie is op 28 juni 2023 bekendgemaakt, beschikbaar via Gemeenteblad 2023, 274452.] 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Neder-Betuwe; 

overwegende: 

• dat op grond van artikel 5.8 eerste en tweede lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening ge- 

meente Neder-Betuwe (APV) plaatsen en wegen kunnen worden aangewezen waar het parkeren 

met grote voertuigen schadelijk is voor het aanzien van de gemeente of waar het parkeren buiten- 

sporig veel ruimte in beslag neemt; 

• dat er op 14 oktober 2008 een gemotiveerd aanwijzingsbesluit is genomen om het parkeren van 

vrachtwagens tegen te gaan voor de kernen Kesteren en Dodewaard 

• dat dit besluit destijds in de notitie “Vrachtwagenparkeren, uitvoeringsbesluit” is gemotiveerd 

en opgenomen; 

• dat het verbod de afgelopen jaren niet heeft geleid tot problemen bij vrachtwagenchauffeurs en 

bedrijven en er ook handhavend is opgetreden; 

• dat bij recente APV-wijzigingen de oorspronkelijke APV-artikelen een andere nummering hebben 

gekregen; 

• dat eze gewijzigde nummering niet is meegenomen in een omzettingstabel; 

• dat de juridische basis voor de aanwijzingsbesluiten uit 2008 daarmee ontbreekt en het wenselijk 

is dit te corrigeren; 

• dat sinds 2008 er een woonwijk is bijgekomen in Dodewaard en het gewenst is om ook een aan- 

wijzingsbesluit te nemen voor deze nieuwe wijk; 

• gelet op de Algemene Plaatselijke Verordening, de Algemene wet bestuursrecht, de Gemeentewet 

en 

• tevens overwegende dat er voldoende alternatieve parkeergelegenheid aanwezig is, waarbij reke- 

ning is gehouden met de veiligheid van de geparkeerde vrachtwagens. 

• tevens overwegende dat van 12 januari 2023 tot en met 16 februari 2023 een voorgenomen aan- 

wijzigsbesluit is gepubliceerd en er geen zienswijzen zijn binnengekomen; 

B E S L U I T : 

1. aan te wijzen alle wegen en plaatsen binnen de bebouwde kom of kommen van de kern 

Dodewaard als aangewezen plaats of weg, zoals bedoeld in artikel 5.8, eerste en tweede lid 
a) 

APV, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte teke- 

ningen. 

b) dat de aanwijzing, zoals bedoeld onder 1a. van dit besluit, niet geldt voor: 

• Industrieweg (uitsluitend in de vakken); 

• Nobelweg; 

• Voorenswei; 

• Edisonring; 

• Houtmanskampweg; 

c) dat de aanwijzing, zoals bedoeld onder 1a. van dit besluit, niet geldt op werkdagen van 

maandag tot en met vrijdag, dagelijks van 08.00 uur tot 18.00 uur; 

d) aan dit besluit uitvoering te geven door middel van het plaatsen van borden bij de grenzen 

van het gebied waarin niet geparkeerd mag worden (voor zover dat deze er nog niet staan). 

2. Het college besluit de “aanwijzingsbesluiten plaatsen en wegen verbod parkeren grote voertuigen 

gemeente Neder-Betuwe 2008” (Dodewaard) in te trekken. 

Dit besluit kan worden aangehaald als: “Aanwijzing plaatsen en wegen verbod parkeren grote voertuigen 

Dodewaard 2023” (artikel 5.8 APV). 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van de gemeente Neder Betuwe in de vergadering 

van 16 mei 2023, 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN NEDER BETUWE 

Nr. 45624 

GEMEENTEBLAD 29 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Neder-Betuwe 

Gemeenteblad 2024 nr. 45624 29 januari 2024 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2023-274452.html#id1-3-2-1


de secretaris, 

G.S. Stam 

de burgemeester, 

A.J. Kottelenberg 

Beroep 

Tegen dit onttrekkingsbesluit kunnen: 

• belanghebbenden die zienswijzen als bedoeld in artikel 3:15 van de Algemene wet bestuursrecht 

naar voren hebben gebracht, en 

• belanghebbenden aan wie redelijkerwijs niet kan worden verweten dat zij geen zienswijzen als 

bedoeld in artikel 3:15 van de Algemene wet bestuursrecht naar voren hebben gebracht, 

binnen zes weken na de dag van bekendmaking van dit onttrekkingsbesluit tegen dit onttrekkingsbesluit 

een gemotiveerd beroepschrift indienen. 

Dit kan bij de Rechtbank Gelderland (Afdeling Bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM te ARNHEM). 

Het beroep schorst evenwel niet de werking van dit onttrekkingsbesluit. Dit betekent dat het onttrek- 

kingsbesluit in werking treedt op de dag na de dag waarop het is bekendgemaakt. 

Indien binnen de beroepstermijn door de indiener van een beroepschrift een verzoek om voorlopige 

voorziening bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland is ingediend, treedt het onttrek- 

kingsbesluit niet in werking voordat op dat verzoek is beslist. 

Gemeenteblad 2024 nr. 45624 29 januari 2024 2 



Bijlage 1: Tekening aanwijzingsbesluit Dodewaard 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 45624 29 januari 2024 3 


